МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минпромторг НСО)

ПРИКАЗ

28.11.2011                                                                                                  № 205
г. Новосибирск

О проведении конкурса на право получения научно-производственными центрами субсидий из областного бюджета Новосибирской области, предусмотренных ведомственной целевой программой «Государственная поддержка научно-производственных центров в Новосибирской области на 2011-2013 годы»
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 25.04.2011 N 168-п "Об утверждении Порядка предоставления научно-производственным центрам субсидий из областного бюджета Новосибирской области, предусмотренных ведомственной целевой программой "Государственная поддержка научно-производственных центров в Новосибирской области на 2011 - 2013 годы", п р и к а з ы в а ю:
1. Провести конкурс на право получения научно-производственными центрами субсидий из областного бюджета Новосибирской области, предусмотренных ведомственной целевой программой "Государственная поддержка научно-производственных центров в Новосибирской области на 2011 - 2013 годы" (далее - конкурс).
2. Провести прием заявок на участие в конкурсе с 01 февраля по 05 марта 2012 года включительно.
3. Управлению промышленности и предпринимательства министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (Соколов Ю.А.) не позднее 19.12.2012 года разместить в сети «Интернет» на официальных сайтах Правительства Новосибирской области и министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области извещение о начале и условиях конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
____________________________
ИЗВЕЩЕНИЕ
о начале и условиях конкурса на право получения научно-производственными центрами субсидий из областного бюджета Новосибирской области, предусмотренных ведомственной целевой программой

«Государственная поддержка научно-производственных центров

в Новосибирской области на 2011-2013 годы»

1. Конкурс на право получения научно-производственными центрами субсидий из  областного бюджета Новосибирской области, предусмотренных ведомственной целевой программой «Государственная поддержка научно-производственных центров в Новосибирской области на 2011-2013 годы» (далее – конкурс), утвержденной приказом министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 29.10.2010 №95, проводится в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 25.04.2011 № 168-п  «Об утверждении Порядка предоставления научно-производственным центрам субсидий из областного бюджета Новосибирской области, предусмотренных ведомственной целевой программой «Государственная поддержка научно-производственных центров в Новосибирской области на 2011-2013 годы».

2. Субсидия предоставляется научно-производственному центру на  проведение комплекса исследовательских, экспериментальных работ по созданию новых материалов, технологий, опытных образцов (опытных партий) инновационной высокотехнологичной продукции, её испытание и сертификацию, приобретение специального исследовательского и опытно-экспериментального оборудования.

3. На настоящий конкурс представляются заявки с описанием работ по реализации научно-производственным центром инновационного проекта предельной стоимостью 30 млн. рублей (1 проект) и 12 млн. рублей (1 проект) для финансирования мероприятий Программы в переделах установленных лимитов средств областного бюджета Новосибирской области на 2012 год.

4. Конкурс проводит Министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства  Новосибирской области (далее - Минпромторг НСО).

Местонахождение и почтовый адрес организатора конкурса: 630011,  город Новосибирск, ул. Кирова,3.

Ответственные представители Минпромторга НСО по вопросам проведения конкурса – Васильев Вадим Витальевич,  тел. (383) 223-93-01, Соловьев Сергей Феодосович, тел. (383) 223-25-63.

5. Конкурсная документация по   проведению  конкурса на право получения научно-производственными центрами субсидий из областного бюджета Новосибирской области,  предусмотренных ведомственной целевой программой  «Государственная поддержка  научно-производственных центров в Новосибирской области на 2011-2013 годы»,  (далее - конкурсная документация) размещена на официальном сайте Минпромторга НСО, расположенном по адресу: http://minrpp.nso.ru и доступна для ознакомления всем заинтересованным лицам без взимания платы.

6. Требования к участникам конкурса, содержанию, оформлению и порядку представления заявок на участие в конкурсе, критерии и порядок оценки заявок на участие в конкурсе, порядок  определения результатов конкурса указаны в конкурсной документации.

7. Заявки на участие в конкурсе подаются с 01 февраля 2012 года по адресу: 630011,  город Новосибирск, ул. Кирова,3, кабинет 502. В рабочие дни с 9-00 до 17-30 часов (в пятницу с 9-00 до 16-30 часов), перерыв на обед с 12-30 до 13-30 часов.

8. Заявки на   конкурс принимаются до 12-30 часов 5 марта 2012 года.

Конверт должен быть опечатан печатью заявителя   с пометкой «На конкурс Министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области. Заявка на участие в конкурсе на право получения   научно-производственными центрами субсидий из областного бюджета Новосибирской области,  предусмотренных ведомственной целевой программой  «Государственная поддержка  научно - производственных центров в Новосибирской области на 2011-2013 годы».

9. Результаты конкурса и имя победителя публикуются на официальных сайтах Правительства Новосибирской области и Минпромторга НСО.

10.  Заявки, представленные на конкурс, не возвращаются.

_____________________